rato nervo statim imposuisset; idque saepe prius prospere fuerat expertus, tertio die indicavit mihi vulneratam partem tum dolentem tum phlegmone obsessam, miratus medicamentum nihil contulisse. Percontatus igitur vulnere laborantem sum, num primo die quum impositum medicamentum esset, calorem quempiam veluti ex sole suavem sensisset; is se quicquam ejusmodi sensisse negavit. Rursus itaque percontabar et medicum, quanto jam tempore praeparatum apud se medicamentum habuisset ac quos eo sanasset. Ille plus anno apud se habuisset, sanatos vero a se ajebat pueros duos et adolescentem unum. Quum autem et de corporis habitu adolescentis rogassem, album eum mollique corpore fuisse affirmabat. His ergo auditis quum intelligerem, ut ad propositi adolescentis temperiem euphorbium deesse, postulans tum ipsum emplasticum medicamentum tum etiam euphorbium, sumensque ex his quantum ad ea, inter se miscenda satis putavi, julli manibus medicamentum subigere, ac euphorbium diligenter contundere. Posteaquam haec facta

Ed. Chart. X. [135.]

Ed. Bas. IV. (97.)

κελεύσας, εἴτ' αὐτὸς ἔλαιον Σαβῖνον ἡρέμα παλαιὸν θερμῆρας συμμέτρως, καιήντηλα τὸ τετρωμένον μόριον, ἀνακείρας τε βραχὺ μεμυκῦϊαν αὐτοῦ τὴν ὀπὴν τῆς νύξιως, ἐπέθηκα τὸ φάρμακον, ἀσιτῆσαι προστάξας τὸν ἄνθρωπον· ἐς ἑσπέραν τε πάλιν ἐκέλευσα τὸν ἰατρὸν ἐπιλῦσαι τε καὶ χρῆσασθαι κατὰ τὸν αὐτὸν τρόπον ἔλαιον καθ' ὃν ἐμὲ χρωμένον ἐθεάσατο. τούτων οὖν γενομένων ἀνώδυτόν τε ἅμα καὶ ἀγλέμματον ἐγένη κατὰ τὴν ὑστεραίαν τὸ πεπονηθὸς μόριον, ἔγνωσάν τε πάντες οἱ παραγερόμενοι τῷ ἔργῳ τῷδε τὸ πολλάκις ἡμῖν λεγόμενον ἀληθέστατον ὑπάρχειν, ὡς οὐδέν τι μέγα δίνεται τὰ φάρμακα χωρὶς τῶν χρωμένων ἐπιτηδείως αὐτοῖς. τοῦτο δ' αὐτὸ τὸ χρῆσθαι δεξιῶς, εὐδηλον δήπου μεθόδῳ γιγνόμενον, οἷαν ἡμεῖς ἤδη πολλάκις ἐν τούτοις πρὸ τοῦδε διήλθομεν ὑπομνήμασιν, ἐπὶ τὸ θερμὸν καὶ ψυχρὸν καὶ ξηρὸν καὶ ὑγρὸν ἀπάσης χρήσεως φαρμάκων ὡς ἐπὶ κανόνας ἀναγερομένης. ἦν οὐ μόνον οἱ ἀμέθοδοι Θεσσαλῆιοι μεταχειρίζεσθαι καλῶς ἀδυνατοῦσιν, ἀλλὰ καὶ οἱ περὶ τὸν Ἐρασίστρατόν τε καὶ τοὺς ἄλλους ἰατροὺς ὅσοι τὰ

sunt, miscere ea simul jussi, ipse vero oleum Sabinum utique subantiquum modice calefaciens fovi vulneratam partem, resectoque leviter puncturae quod connivebat foramine imposui medicamentum injunxique homini in mediam; medico vero praecepi ut vesperi rursus eum solveret, ac simili modo quo me viderat oleo uteretur. Atque his peractis apparuit postridie pars aegra et sine dolore et sine phlegmone, intellexeruntque qui huic operi aderant omnes verissimum esse quod nos saepe usurpamus, non esse adeo magnum quod medicamentum praestare possit, nisi nactum sit qui eo dextre utatur. Est autem dexter usus qui tali plane methodo qualem ipsi jam saepe in commentariis qui ante hunc sunt ostendimus procedit, omnium medicamentorum usu ad calidum, frigidum, humidum et siccum veluti ad normas relato. Quam methodum non solum amethodi Thessali sectatores probe tractare non valent, sed nec Erasistratus nec alius medicorum quisquam qui corporum elementa aut prorsus non investigarunt, aut